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Gesamt 
Bonus Gesamt Gesamt o. B Schnitt o. B

1 Gäbler, Tobias TSV Chemie Premn. BRA 3988 289 20 212 20 259 20 219 20 202 203 20 254 20 120 5746 5626 225,04

2 Luers, Peer BBV Bremen BRE 3844 229 20 269 20 228 20 237 20 268 20 202 214 100 5591 5491 219,64

3 Braun, Holger BV Berlin BER 3956 158 179 204 236 235 20 213 20 227 40 5448 5408 216,32

4 Aust, Karsten KBV Kelsterbach HES 3823 186 20 217 20 238 20 207 232 235 20 193 80 5411 5331 213,24

5 Freiboth, Daniel 1. BC Northeim NDS 3815 158 181 277 20 199 20 244 20 192 195 20 80 5341 5261 210,44

6 Racpan, Christian BV 77 Frankfurt HES 3849 178 20 182 207 191 227 20 202 225 20 60 5321 5261 210,44

7 Blaesing, Peter USC Viernheim BAD 3846 179 191 20 152 237 20 184 206 224 20 60 5279 5219 208,76

8 Cooper, David ABCV - Hamburg HAM 3866 180 181 162 187 160 234 20 223 20 5213 5193 207,72

Round-Robin Finale



Platz Name Verein Land

Vorläufe Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Zwisch. Gesamt Schnitt

1 Gäbler, Tobias TSV Chemie Premn. BRA 2660 211 202 268 214 234 199 1328 3988 221,56

2 Braun, Holger BV Berlin BER 2664 231 172 233 216 206 234 1292 3956 219,78

3 Cooper, David ABCV - Hamburg HAM 2611 218 235 167 193 227 215 1255 3866 214,78

4 Racpan, Christian BV 77 Frankfurt HES 2653 206 233 177 190 187 203 1196 3849 213,83

5 Blaesing, Peter USC Viernheim BAD 2552 205 182 224 223 280 180 1294 3846 213,67

6 Luers, Peer BBV Bremen BRE 2675 185 203 185 193 196 207 1169 3844 213,56

7 Aust, Karsten KBV Kelsterbach HES 2457 246 205 195 237 225 258 1366 3823 212,39

8 Freiboth, Daniel 1. BC Northeim NDS 2506 268 165 187 233 221 235 1309 3815 211,94

9 Stenzel, Alexander BV Berlin BER 2514 244 240 181 223 228 179 1295 3809 211,61

10 Unger, Stephan ABCV - Hamburg HAM 2445 224 214 165 278 229 217 1327 3772 209,56

11 Günther, Kai TSV Chemie Premn. BRA 2530 212 182 171 207 269 190 1231 3761 208,94

12 Krämer, Thorsten Neußer Bowling Union NRW 2558 158 233 223 211 162 199 1186 3744 208,00

13 Czichos, Peter BV Alster - Hamburg HAM 2433 213 202 206 267 169 247 1304 3737 207,61

14 Rosenmüller, Sven BC Fortuna Kiel SHL 2566 246 173 201 188 167 185 1160 3726 207,00

15 Bader, Benjamin KV München BAY 2501 201 233 213 174 167 235 1223 3724 206,89

16 Schlappa, Wolfgang BC Condor Steinheim HES 2493 187 179 204 205 212 225 1212 3705 205,83

17 Michajlow, Michael BV Berlin BER 2410 141 205 278 256 206 204 1290 3700 205,56

18 Boos, Danny TSV Mannheim BAD 2463 205 232 203 185 223 182 1230 3693 205,17

19 Hauchwitz, Sascha BV Berlin BER 2370 204 236 155 232 226 264 1317 3687 204,83

20 Löffers, Manfred 1. BC Northeim NDS 2351 198 257 227 225 215 203 1325 3676 204,22

21 Keller, Ingo Vest Recklinghausen NRW 2455 195 201 226 172 189 238 1221 3676 204,22

22 Baade, Dirk BV Berlin BER 2383 196 214 191 168 198 210 1177 3560 197,78

23 Voß, Sascha BV Kiel SHL 2327 172 255 242 202 175 181 1227 3554 197,44

24 Mohr, Matthias TSV Mannheim BAD 2406 184 189 175 224 225 146 1143 3549 197,17

Zwischenlauf



Platz Name Verein Land

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Schnitt

1 Braun, Holger BV Berlin BER 214 247 257 246 232 226 1422 237,00

2 Racpan, Christian BV 77 Frankfurt HES 185 234 230 217 258 257 1381 230,17

3 Rosenmüller, Sven BC Fortuna Kiel SHL 237 203 205 258 264 182 1349 224,83

4 Cooper, David ABCV - Hamburg HAM 194 206 217 203 278 224 1322 220,33

5 Günther, Kai TSV Chemie Premn. BRA 233 184 184 222 231 256 1310 218,33

6 Unger, Stephan ABCV - Hamburg HAM 225 219 238 225 213 179 1299 216,50

7 Luers, Peer BBV Bremen BRE 245 210 212 248 189 175 1279 213,17

8 Schlappa, Wolfgang BC Condor Steinheim HES 181 232 220 220 220 199 1272 212,00

9 Gäbler, Tobias TSV Chemie Premn. BRA 224 216 200 192 234 197 1263 210,50

10 Boos, Danny TSV Mannheim BAD 202 212 193 195 246 189 1237 206,17

11 Bader, Benjamin KV München BAY 179 198 220 257 178 203 1235 205,83

12 Krämer, Thorsten Neußer Bowling Union NRW 202 203 184 259 188 183 1219 203,17

13 Freiboth, Daniel 1. BC Northeim NDS 170 206 213 236 160 227 1212 202,00

14 Michajlow, Michael BV Berlin BER 244 225 193 164 166 207 1199 199,83

15 Mohr, Matthias TSV Mannheim BAD 181 203 245 219 160 188 1196 199,33

16 Aust, Karsten KBV Kelsterbach HES 177 184 214 210 182 222 1189 198,17

17 Blaesing, Peter USC Viernheim BAD 217 189 143 211 192 236 1188 198,00

18 Nitschke, Thomas Optima Erfurt THÜ 184 211 187 198 206 201 1187 197,83

19 Czichos, Peter BV Alster - Hamburg HAM 137 198 223 193 236 189 1176 196,00

20 Falke, Nico TSV Chemie Premn. BRA 181 180 215 190 230 179 1175 195,83

21 Stenzel, Alexander BV Berlin BER 159 197 224 194 172 229 1175 195,83

22 Meister, Daniel STV Wilhelmshaven NIE 180 169 192 231 189 205 1166 194,33

23 Wendlandt, Steffen 1. BC Rostock MVP 203 216 159 203 215 167 1163 193,83

24 Fleischer, Thomas 1. BV Cottbus BRA 212 174 203 194 172 203 1158 193,00

25 Löffers, Manfred 1. BC Northeim NDS 164 189 232 184 220 166 1155 192,50

26 Baade, Dirk BV Berlin BER 169 170 190 221 180 222 1152 192,00

27 Bilobrk, Ante BSV Braunschweig NDS 175 198 209 212 188 169 1151 191,83

28 Zimmermann, Thorsten BV City Frankfurt HES 204 224 171 179 210 163 1151 191,83

29 Keller, Ingo Vest Recklinghausen NRW 196 115 214 200 200 221 1146 191,00

30 Hamann, Michael FC St. Pauli - Hamburg HAM 166 134 189 188 268 193 1138 189,67

31 Bernhardt, Oliver BV 68 Regensburg BAY 145 238 146 193 232 183 1137 189,50

1. Vorlauf



Platz Name Verein Land

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Schnitt

1. Vorlauf

32 Hauchwitz, Sasche BV Berlin BER 202 194 200 201 170 169 1136 189,33

33 Voß, Sascha BV Kiel SHL 145 182 223 169 215 190 1124 187,33

34 Groth, Stefan BV Flora Elmshorn SHL 165 182 171 232 203 152 1105 184,17

35 Walter, Jens VfB 97 Dresden SAC 164 164 173 182 226 192 1101 183,50

36 Knodel, Kai KV Stuttgart WÜR 157 214 183 130 192 222 1098 183,00

37 Kolling, Dieter BSV Neckarsulm WÜR 191 181 170 193 164 173 1072 178,67

38 Liermann, Jan Hanse BV Wismar MVP 186 125 190 190 148 226 1065 177,50

39 Specht, Michael 1. BSV Halle SAH 158 175 157 169 226 179 1064 177,33

40 Fuchs, Thomas BSV Reutlingen WÜR 236 172 182 133 174 159 1056 176,00

41 Buhl, Martin BC Condor Steinheim HES 158 168 173 156 146 198 999 166,50

42 Hoffmann, Christof BV Würzburg BAY 103 164 178 188 189 153 975 162,50

43 Serek, Sebastian Frankfurter BC 99 BRA 136 147 172 193 159 167 974 162,33

44 Halm, Andreas BV Kaiserslautern RLP 149 117 146 124 202 222 960 160,00

45 Hertwig, Tim BV Trier RLP 205 136 143 124 154 164 926 154,33

46 Lübbers, Volker FC St. Pauli - Hamburg HAM 121 154 159 142 182 161 919 153,17

47 Wilde, Nico 1. BSV Halle SAH 176 120 164 146 172 140 918 153,00



Platz Name Verein Land

1.Vorl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 2.Vorl. Gesamt Schnitt

1 Luers, Peer BBV Bremen BRE 1279 214 221 223 225 257 256 1396 2675 222,92

2 Braun, Holger BV Berlin BER 1422 221 159 212 201 245 204 1242 2664 222,00

3 Gäbler, Tobias TSV Chemie Premn. BRA 1263 229 247 225 249 214 233 1397 2660 221,67

4 Racpan, Christian BV 77 Frankfurt HES 1381 266 204 221 219 159 203 1272 2653 221,08

5 Cooper, David ABCV - Hamburg HAM 1322 195 248 235 220 220 171 1289 2611 217,58

6 Rosenmüller, Sven BC Fortuna Kiel SHL 1349 200 225 236 206 206 144 1217 2566 213,83

7 Krämer, Thorsten Neußer Bowling Union NRW 1219 227 195 226 205 268 218 1339 2558 213,17

8 Blaesing, Peter USC Viernheim BAD 1188 224 209 207 246 257 221 1364 2552 212,67

9 Günther, Kai TSV Chemie Premn. BRA 1310 201 202 198 170 201 248 1220 2530 210,83

10 Stenzel, Alexander BV Berlin BER 1175 210 223 237 178 300 191 1339 2514 209,50

11 Freiboth, Daniel 1. BC Northeim NDS 1212 212 207 224 186 206 259 1294 2506 208,83

12 Bader, Benjamin KV München BAY 1235 227 226 244 180 202 187 1266 2501 208,42

13 Schlappa, Wolfgang BC Condor Steinheim HES 1272 258 216 194 201 160 192 1221 2493 207,75

14 Boos, Danny TSV Mannheim BAD 1237 221 202 169 225 199 210 1226 2463 205,25

15 Aust, Karsten KBV Kelsterbach HES 1189 180 268 181 214 222 203 1268 2457 204,75

16 Keller, Ingo Vest Recklinghausen NRW 1146 216 257 266 211 155 204 1309 2455 204,58

17 Unger, Stephan ABCV - Hamburg HAM 1299 198 247 169 151 183 198 1146 2445 203,75

18 Czichos, Peter BV Alster - Hamburg HAM 1176 174 219 213 238 193 220 1257 2433 202,75

19 Michajlow, Michael BV Berlin BER 1199 195 189 183 190 207 247 1211 2410 200,83

20 Mohr, Matthias TSV Mannheim BAD 1196 187 167 237 234 160 225 1210 2406 200,50

21 Baade, Dirk BV Berlin BER 1152 203 187 234 194 210 203 1231 2383 198,58

22 Hauchwitz, Sascha BV Berlin BER 1136 246 192 180 157 235 224 1234 2370 197,50

23 Löffers, Manfred 1. BC Northeim NDS 1155 199 161 222 186 226 202 1196 2351 195,92

24 Voß, Sascha BV Kiel SHL 1124 189 211 229 179 182 213 1203 2327 193,92

25 Wendlandt, Steffen 1. BC Rostock MVP 1163 200 169 215 192 167 206 1149 2312 192,67

26 Knodel, Kai KV Stuttgart WÜR 1098 175 212 246 167 211 194 1205 2303 191,92

27 Bernhardt, Oliver BV 68 Regensburg BAY 1137 163 203 206 164 171 256 1163 2300 191,67

28 Falke, Nico TSV Chemie Premn. BRA 1175 125 182 223 158 212 210 1110 2285 190,42

29 Meister, Daniel STV Wilhelmshaven NIE 1166 170 210 197 167 181 180 1105 2271 189,25

30 Fleischer, Thomas 1. BV Cottbus BRA 1158 196 161 192 167 167 225 1108 2266 188,83

31 Groth, Stefan BV Flora Elmshorn SHL 1105 159 209 147 236 188 205 1144 2249 187,42

2.Vorlauf



Platz Name Verein Land

1.Vorl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 2.Vorl. Gesamt Schnitt

2.Vorlauf

32 Walter, Jens VfB 97 Dresden SAC 1101 165 222 196 180 211 170 1144 2245 187,08

33 Nitschke, Thomas Optima Erfurt THÜ 1187 169 195 180 184 179 148 1055 2242 186,83

34 Fuchs, Thomas BSV Reutlingen WÜR 1056 189 226 207 238 172 146 1178 2234 186,17

35 Zimmermann, Thorsten BV City Frankfurt HES 1151 119 203 205 198 182 170 1077 2228 185,67

36 Hamann, Michael FC St. Pauli - Hamburg HAM 1138 202 144 203 154 184 188 1075 2213 184,42

37 Bilobrk, Ante BSV Braunschweig NDS 1151 172 136 159 167 215 199 1048 2199 183,25

38 Hoffmann, Christof BV Würzburg BAY 975 181 210 181 245 199 194 1210 2185 182,08

39 Kolling, Dieter BSV Neckarsulm WÜR 1072 214 174 221 142 174 167 1092 2164 180,33

40 Liermann, Jan Hanse BV Wismar MVP 1065 176 160 168 219 177 180 1080 2145 178,75

41 Halm, Andreas BV Kaiserslautern RLP 960 172 214 167 213 170 205 1141 2101 175,08

42 Buhl, Martin BC Condor Steinheim HES 999 152 162 183 169 163 199 1028 2027 168,92

43 Specht, Michael 1. BSV Halle SAH 1064 122 142 135 171 196 173 939 2003 166,92

44 Serek, Sebastian Frankfurter BC 99 BRA 974 190 179 144 157 144 183 997 1971 164,25

45 Hertwig, Tim BV Trier RLP 926 175 144 142 157 166 179 963 1889 157,42

46 Lübbers, Volker FC St. Pauli - Hamburg HAM 919 168 134 167 117 170 170 926 1845 153,75

47 Wilde, Nico 1. BSV Halle SAH 918 168 128 136 166 125 156 879 1797 149,75



Platz Name Verein Land
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Gesamt 
Bonus Gesamt Gesamt o. B Schnitt o. B

1 Petty, Tanya BV 68 Regensburg BAY 3830 205 20 214 20 231 20 218 20 223 20 224 20 237 20 140 5522 5382 215,28

2 Sauer, Kerstin Radschläger Düsseldorf NRW 3718 224 20 207 20 190 20 193 20 225 235 20 225 100 5317 5217 208,68

3 Essewein, Sina TSV Mannheim BAD 3642 189 20 201 163 199 20 201 20 157 145 60 4957 4897 195,88

4 Freiboth, Carmen 1. BC Northeim NDS 3535 207 20 180 20 195 167 181 194 20 199 20 80 4938 4858 194,32

5 Dwars, Jasmin VHK - Hamburg HAM 3392 192 215 20 195 20 201 20 242 20 158 192 20 100 4887 4787 191,48

6 Rothsching, Christiane TSV Mannheim BAD 3546 161 0 158 164 167 181 197 175 0 4749 4749 189,96

7 Piel, Beate BV 68 Regensburg BAY 3369 195 0 186 189 168 183 212 20 203 20 40 4745 4705 188,20

8 Kaminski, Barbara ESG Kornwestheim WÜR 3353 163 170 195 20 196 194 20 194 152 40 4657 4617 184,68

Round-Robin Finale



Platz Name Verein Land

Vorläufe Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Zwisch. Gesamt Schnitt

1 Petty, Tanya BV 68 Regensburg BAY 2473 211 258 175 203 277 233 1357 3830 212,78

2 Sauer, Kerstin Radschläger Düsseldorf NRW 2480 190 224 192 257 172 203 1238 3718 206,56

3 Essewein, Sina TSV Mannheim BAD 2402 179 209 214 201 203 234 1240 3642 202,33

4 Rothsching, Christiane TSV Mannheim BAD 2332 233 149 224 188 204 216 1214 3546 197,00

5 Freiboth, Carmen 1. BC Northeim NDS 2400 201 158 165 192 219 200 1135 3535 196,39

6 Dwars, Jasmin VHK - Hamburg HAM 2170 203 179 233 189 202 216 1222 3392 188,44

7 Piel, Beate BV 68 Regensburg BAY 2239 159 178 179 203 203 208 1130 3369 187,17

8 Kaminski, Barbara ESG Kornwestheim WÜR 2152 212 230 210 148 200 201 1201 3353 186,28

9 Kammradt, Alexandra ABCV - Hamburg HAM 2192 212 203 188 172 195 186 1156 3348 186,00

10 Krause, Nadine Vest Recklinghausen NRW 2224 192 202 200 193 156 170 1113 3337 185,39

11 Krüger, Tanja BV Berlin BER 2229 159 205 148 178 214 180 1084 3313 184,06

12 Pawlowitz, Carola STV Wilhemshafen NDS 2155 166 171 200 214 192 207 1150 3305 183,61

13 Laschinsky, Peggy Panther Zittau SAC 2186 188 160 189 169 206 185 1097 3283 182,39

14 Hoffmann, Katharina B1 Bowler Schöneiche BRA 2163 188 186 196 169 148 190 1077 3240 180,00

15 Sommer, Monika BSO Stuttgart WÜR 2208 146 177 166 170 212 158 1029 3237 179,83

16 Suhl, Steffi ESV Turbine Rostock MVP 2134 162 157 167 189 192 191 1058 3192 177,33

Zwischenlauf



Platz Name Verein Land

1.Vorl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 2.Vorl. Gesamt Schnitt

1 Sauer, Kerstin Radschläger Düsseldorf NRW 1186 238 234 177 233 211 201 1294 2480 206,67

2 Petty, Tanya BV 68 Regensburg BAY 1129 216 268 217 207 193 243 1344 2473 206,08

3 Essewein, Sina TSV Mannheim BAD 1161 256 182 222 259 172 150 1241 2402 200,17

4 Freiboth, Carmen 1. BC Northeim NDS 1192 219 178 202 203 203 203 1208 2400 200,00

5 Rothsching, Christiane TSV Mannheim BAD 1091 216 225 204 163 179 254 1241 2332 194,33

6 Piel, Beate BV 68 Regensburg BAY 1079 166 187 184 196 237 190 1160 2239 186,58

7 Krüger, Tanja BV Berlin BER 1039 209 175 234 215 177 180 1190 2229 185,75

8 Krause, Nadine Vest Recklinghausen NRW 1153 179 167 159 201 187 178 1071 2224 185,33

9 Sommer, Monika BSO Stuttgart WÜR 1117 158 170 151 247 162 203 1091 2208 184,00

10 Kammradt, Alexandra ABCV - Hamburg HAM 1118 157 179 174 172 190 202 1074 2192 182,67

11 Laschinsky, Peggy Panther Zittau SAC 1067 152 181 205 203 177 201 1119 2186 182,17

12 Dwars, Jasmin VHK - Hamburg HAM 1046 179 178 179 192 187 209 1124 2170 180,83

13 Hoffmann, Katharina B1 Bowler Schöneiche BRA 1089 166 180 165 174 198 191 1074 2163 180,25

14 Pawlowitz, Carola STV Wilhemshafen NDS 1054 183 202 183 154 174 205 1101 2155 179,58

15 Kaminski, Barbara ESG Kornwestheim WÜR 1062 200 173 190 177 149 201 1090 2152 179,33

16 Suhl, Steffi ESV Turbine Rostock MVP 994 170 168 278 216 138 170 1140 2134 177,83

17 Widderich, Nicole BV Westring Kiel SHL 1000 213 133 169 150 192 225 1082 2082 173,50

18 Reinhardt, Bianca KV München BAY 1028 170 185 152 147 186 190 1030 2058 171,50

19 Helfrich, Sabine USC Viernheim BAD 971 158 168 193 189 189 185 1082 2053 171,08

20 Schultheiß, Nicole FSV Frankfurt HES 1035 167 160 159 160 171 193 1010 2045 170,42

21 Sauer, Melanie 1. BC Duisburg NRW 965 153 150 163 190 190 161 1007 1972 164,33

22 König, Jennifer BV Trier RLP 913 144 149 155 199 139 121 907 1820 151,67

2.Vorlauf



Platz Name Verein Land

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Schnitt

1 Freiboth, Carmen 1. BC Northeim NDS 180 171 228 201 235 177 1192 198,67

2 Sauer, Kerstin Radschläger Düsseldorf NRW 167 210 243 151 203 212 1186 197,67

3 Essewein, Sina TSV Mannheim BAD 179 177 168 177 259 201 1161 193,50

4 Krause, Nadine Vest Recklinghausen NRW 183 224 159 193 212 182 1153 192,17

5 Petty, Tanya BV 68 Regensburg BAY 136 173 224 205 164 227 1129 188,17

6 Kammradt, Alexandra ABCV - Hamburg HAM 203 193 176 182 175 189 1118 186,33

7 Sommer, Monika BSO Stuttgart WÜR 168 204 161 152 231 201 1117 186,17

8 Rothsching, Christiane TSV Mannheim BAD 203 159 204 194 155 176 1091 181,83

9 Hoffmann, Katharina B1 Bowler Schöneiche BRA 233 179 180 165 174 158 1089 181,50

10 Piel, Beate BV 68 Regensburg BAY 171 182 174 171 192 189 1079 179,83

11 Laschinsky, Peggy Panther Zittau SAC 179 206 157 188 178 159 1067 177,83

12 Kaminski, Barbara ESG Kornwestheim WÜR 180 164 198 226 167 127 1062 177,00

13 Pawlowitz, Carola STV Wilhemshafen NDS 186 186 186 141 176 179 1054 175,67

14 Dwars, Jasmin VHK - Hamburg HAM 208 133 166 195 185 159 1046 174,33

15 Krüger, Tanja BV Berlin BER 192 156 191 157 170 173 1039 173,17

16 Schultheiß, Nicole FSV Frankfurt HES 173 161 169 180 156 196 1035 172,50

17 Reinhardt, Bianca KV München BAY 153 122 191 178 211 173 1028 171,33

18 Widderich, Nicole BV Westring Kiel SHL 124 199 165 170 143 199 1000 166,67

19 Suhl, Steffi ESV Turbine Rostock MVP 170 147 178 138 141 220 994 165,67

20 Helfrich, Sabine USC Viernheim BAD 231 156 140 135 164 145 971 161,83

21 Sauer, Melanie 1. BC Duisburg NRW 174 142 183 136 151 179 965 160,83

22 König, Jennifer BV Trier RLP 151 158 139 157 164 144 913 152,17

1. Vorlauf


